
 1 

  
 

                                                                                    

 
 
 

 
 

                      

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

ΘΕΜΑ: Κύρωση πινάκων εισαγομένων στα Tμήματα/Εισαγωγικές Κατευθύνσεις και στις Σχολές της 

Tριτοβάθμιας Εκπαίδευσης, για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 των υποψηφίων οι οποίοι 

συμμετείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις των Γενικών Λυκείων 2020 με το Παλαιό σύστημα 

εισαγωγής του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.  

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄) «Αναδιάρθρωση της 

Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 3 «Εισαγωγή στην Τριτοβάθμια Εκπαίδευση αποφοίτων Γενικού 

Λυκείου» του Ν. 4327/2015 «Επείγοντα μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και 

Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 50 Α’/2015) καθώς και τις διατάξεις του 

άρθρου 74 του Ν. 4485/2017 (ΦΕΚ 114 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν.3432/2006 (ΦΕΚ 14 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 166 του Ν.4635/2019 (ΦΕΚ 167 Α΄) «Επενδύω στην Ελλάδα και άλλες 

διατάξεις». 

5. Τις διατάξεις της Φ.253/193309/Α5 Y.A. (ΦΕΚ 2647 Β΄/2015) Πρόσβαση στην Τριτοβάθμια 

Εκπαίδευση υποψηφίων με τις Πανελλαδικές Εξετάσεις Γενικού Λυκείου του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 

193 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Την αριθ. Φ.253.1/56061/Α5/14-5-2020 Υ.Α. (ΦΕΚ 1853 Β΄/2020), Φ.253.1/67067/Α5/2-6-2020 

Υ.Α. (ΦΕΚ 2221 Β΄/2020) και την Φ.253.1/99066/Α5/24-7-2020 (ΦΕΚ 3130 Β΄/2020) περί 

καθορισμού αριθμού εισακτέων για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν.2525/1997 (ΦΕΚ 188 Α΄), όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε με το άρθρο 1 του Ν. 2909/2001 (ΦΕΚ 90 Α’), την παρ. 22 του άρθρου 6 του Ν. 

3027/2002 (ΦΕΚ 152 Α’), το άρθρο 27 του Ν. 3879/2010 (ΦΕΚ 163 Α’), το άρθρο 59 του Ν. 

3966/2011 (ΦΕΚ 118 Α΄), τις παρ. 5 και 6 του άρθρου 25 του Ν. 4058/2012 (ΦΕΚ 63 Α΄). 

         ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ,   
ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ     

           ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΕΩΝ 
                                          ΤΜΗΜΑ Α’  
                                                 ----- 

            
                                
                                 

 

 

 

Ταχ. Δ/νση: Α. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ 37                                                                      Μαρούσι,     27 -  08 -  2020   

Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 ΜΑΡΟΥΣΙ                                                                           Αρ.Πρωτ. Βαθμός Προτερ. 

Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr                                                                     Φ.253/     111360   /Α5 
email: t01ode2@minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  Ανδρέας Λάμπος 

Τηλ: 210-3442702-3                                                                               ΑΠΟΦΑΣΗ  

                                      
                   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
          ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
                                             ----- 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t01ode2@minedu.gov.gr
ΑΔΑ: 6Χ2946ΜΤΛΗ-ΙΦ0



 2 

8. Τις διατάξεις της παρ. 33 του άρ. 39 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193 Α΄) όπως τροποποιήθηκε με το 

άρ. 52 του Ν. 4264/2014 (ΦΕΚ 118  Α΄), το άρθρο 58 του Ν. 4310/2014 (ΦΕΚ 258 Α΄) και τις 

διατάξεις του άρθρου 40 του Ν.4342/2015 (ΦΕΚ 143 Α΄), όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις 

του άρθρου 13 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17 Α΄). 

9. Τις διατάξεις του άρθρου 19 του ν. 4559/2018 (Α΄ 142), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 

του άρθρου 45 του ν. 4589/2019 (Α΄ 13) και του ν.4653/2020 (ΦΕΚ 12 Α΄). 

10. α) Τις 31588 οικ. Φ.109.1 και 31589 οικ. Φ.109.1 (ΦΕΚ 2701 Β΄/2020) ΚΥΑ περί καθορισμού 

αριθμού εισακτέων στις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας, β) τη 39323 Φ.300.1/3-7-2020 

Συμπληρωματική Προκήρυξη για τις Σχολές της Πυροσβεστικής Ακαδημίας για το ακαδ. έτος 

2020-2021. 

11. α) Τη με αριθμ. 2231.2-6/35739/2020 (ΦΕΚ 2267 Β΄/2020) ΚΥΑ περί κύρωσης κανονισμού 

εισαγωγής σπουδαστών/σπουδαστριών στις Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού (Α.Ε.Ν.),  και    β) το 

2231.2-7/40623/2020/30-6-2020 έγγραφο του ΥΝΑΝΠ για την Κατανομή 

σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν./Π-Μ το Ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 

μέσω πανελλαδικών εξετάσεων. 

12. α) Τη με αριθμ. Φ.337/38/197215/Σ.2731 ΚΥΑ (ΦΕΚ 2759 Β΄/2020) περί καθορισμού του 

αριθμού των σπουδαστών/τριών που θα εισαχθούν στα Ανώτατα Στρατιωτικά Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα (ΑΣΕΙ) και στις Ανώτερες Στρατιωτικές Σχολές Υπαξιωματικών (ΑΣΣΥ) κατά το 

ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 και την Φ.337/68/206005/Σ.4294 (ΦΕΚ 3002 Β’/ 2020) όμοια β) τη με 

αριθμ. Φ.337/41/197539/Σ.2797/8-5-2020 προκήρυξη και τη με αριθμ. Φ. 

337/71/206445/Σ.4368/15-7-2020 συμπληρωματική προκήρυξη.  

13. α) Τη με αριθμ. 6000/2/6230-ριζ΄/29-5-2020 «Προκήρυξη Διαγωνισμού για την εισαγωγή 

σπουδαστών ιδιωτών στις Σχολές Αξιωματικών και Αστυφυλάκων της Ελληνικής Αστυνομίας …» 

και τη συμπληρωματική ανακοίνωση στην ως άνω προκήρυξη, β) τη με αριθμ. 6000/2/264-β΄ 

(ΦΕΚ 3222 Β΄/2020) ΚΥΑ περί καθορισμού αριθμού εισαγομένων ιδιωτών και αστυνομικών στις 

Σχολές Αστυφυλάκων και Αξιωματικών της Ελληνικής Αστυνομίας  

14. α) Τη με αριθμ. 2421.1/39192/2020 (ΦΕΚ 2605 Β΄/2020) ΚΥΑ « Καθορισμός του αριθμού 

εισαγομένων ιδιωτών στις Σχολές … Λ.Σ-ΕΛ-ΑΚΤ. …», τη με αριθμ. 2421.1/41726/2020 (ΦΕΚ 2927 

Β΄/2020) «Καθορισμός του αριθμού εισαγομένων εν ενεργεία μονίμων στελεχών …», β) τη με 

αριθμ. 2421.1/26679/20/8-5-2020 Προκήρυξη Διαγωνισμού …ιδιωτών… Λ.Σ.-ΕΛ-ΑΚΤ…. για το 

ακαδημαϊκό έτος 2020-2021,  …» και την 2421.1/41633/20/2-7-2020 συμπληρωματική 

προκήρυξη,  τη με αριθμ. 2421.1/26688/2020/ 8-5-2020 Προκήρυξη Διαγωνισμού … εν ενεργεία 

μονίμων στελεχών … Λ.Σ.-ΕΛ-ΑΚΤ…. για το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021, και την 

2421.1/47753/20/23-7-2020 συμπληρωματική προκήρυξη.  

15. Τις διατάξεις του ΠΔ 83/2019 (ΦΕΚ 121 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 

Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

16.   Τη αριθ.  Φ.251/337/ΑΠ/Α5/2-7-2020 Υπουργική Απόφαση περί συγκρότησης της Επιτροπής 

Έκδοσης Αποτελεσμάτων ΓΕΛ επιλογής έτους 2020 και τις συνεδριάσεις της ανωτέρω Επιτροπής, 

με τις οποίες μεταξύ των άλλων αντιμετωπίστηκαν θέματα σχετικά με τη δημιουργία του αρχείου 

ΑΔΑ: 6Χ2946ΜΤΛΗ-ΙΦ0



 3 

των υποψηφίων και των προτιμήσεών τους, για συμμετοχή στη διαδικασία επιλογής για 

εισαγωγή στην τριτοβάθμια εκπαίδευση ακαδ έτους 2020-2021.  

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
Την κύρωση των συνοδευτικών πινάκων οι οποίοι εγκρίθηκαν από την Επιτροπή Έκδοσης 

Αποτελεσμάτων Επιλογής που συγκροτήθηκε με την Φ.251/337/ΑΠ/Α5/2-7-2020 Υπουργική 

Απόφαση, που περιλαμβάνουν όσους εισάγονται το ακαδημαϊκό έτος 2020-2021 και οι οποίοι 

συμμετείχαν στις πανελλαδικές εξετάσεις των Γενικών Λυκείων με το Παλαιό σύστημα εισαγωγής 

του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει και συγκεκριμένα: 

α) στις Σχολές, στα Τμήματα και τις εισαγωγικές κατευθύνσεις των Τμημάτων  των 

Πανεπιστημίων,  της ΑΣΠΑΙΤΕ, στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης και στις Ανώτατες 

Εκκλησιαστικές Ακαδημίες καθώς και στις Στρατιωτικές Σχολές, στις Αστυνομικές Σχολές, στις 

Ακαδημίες της Πυροσβεστικής και του Εμπορικού Ναυτικού, και στις Σχολές Λ.Σ.-ΕΛ.-ΑΚΤ. με 

βάση τη βαθμολογία που πέτυχαν το έτος 2020 στις πανελλαδικές εξετάσεις των ημερήσιων 

Γενικών Λυκείων με το Παλαιό σύστημα εισαγωγής του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει,  

β) στις Σχολές, στα Τμήματα και τις εισαγωγικές κατευθύνσεις των Τμημάτων των Πανεπιστημίων,  

της ΑΣΠΑΙΤΕ, στις Ανώτερες Σχολές Τουριστικής Εκπαίδευσης και στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές 

Ακαδημίες καθώς και στις Ακαδημίες του Εμπορικού Ναυτικού, ως απόφοιτοι Εσπερινού 

Λυκείου, με βάση τη βαθμολογία που πέτυχαν το έτος 2020 στις πανελλαδικές εξετάσεις των 

εσπερινών Γενικών Λυκείων με το Παλαιό σύστημα εισαγωγής του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄), 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

γ) στις Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες, ως απόφοιτοι Γενικών Εκκλησιαστικών Λυκείων, με 

βάση τη βαθμολογία που πέτυχαν το έτος 2020 στις πανελλαδικές εξετάσεις των ημερήσιων 

Γενικών Λυκείων με το Παλαιό σύστημα εισαγωγής του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193Α΄), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει, για τις επιπλέον θέσεις του αριθμού εισακτέων όπως προβλέπονται 

στις διατάξεις της παραγράφου 4 του άρθρου 4 του Ν. 3432/2006 (ΦΕΚ 14 Α΄), 

δ) στα Τμήματα Μουσικών Σπουδών του Ιονίου Πανεπιστημίου, Μουσικής Επιστήμης και Τέχνης 

του Πανεπιστημίου Μακεδονίας και Μουσικών Σπουδών του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων, 

σύμφωνα με τις ειδικές διατάξεις. 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

       

                 ΝΙΚΗ  ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

Κοινοποίηση: 
1) Πανεπιστήμια  2) Ανώτατες Εκκλησιαστικές Ακαδημίες  3) ΑΣΠΑΙΤΕ  4) Ανώτερες Σχολές Τουριστικής 
Εκπαίδευσης         5) Στρατιωτικές Σχολές      6) Αστυνομικές Σχολές       7) Ακαδημίες Εμπορικού Ναυτικού             
8) Πυροσβεστική Ακαδημία   9) Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ. 
Εσωτερική Διανομή:  1) Γραφείο Υπουργού    2) Γραφείο Υφυπουργού κ. Ζαχαράκη    3) Γραφείο ΓΓ. ΑΒΕΕΑ                
4) Γενική Δ/νση ΨΣΥΕ     5)Δ/νση Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων       6) Δ/νση Εξετάσεων και 
Πιστοποιήσεων / Τμήμα Α’  
 

ΑΔΑ: 6Χ2946ΜΤΛΗ-ΙΦ0


		2020-08-28T09:18:39+0300
	Athens




